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A TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 371994 383160 408782 408782 421045 433677 446687

A.1 Të ardhura nga taksat lokale 120485 124101 127824 127824 131658 135608 139677

A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

A.1.2 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 105772 108946 112214 112214 115580 119047 122619

A.1.2.1 Taksa mbi ndërtesën 35419 36482 37576 37576 38703 39864 41060

A.1.2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 24720 25462 26226 26226 27013 27823 28658

A.1.2.3 Taksa mbi truallin 45633 47002 48412 48412 49864 51360 52901

A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë

A.1.3 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

A.1.4 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 12329 12699 13080 13080 13472 13877 14293

A.1.5 Taksa e tabelës 2384 2456 2530 2530 2606 2684 2765

A.1.6 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llotaritë vendore0 0 0 0 0 0 0

A.1.7 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

A.1.8 Taksa e përkohëshme 1 0 0 0 0 0 0 0

A.1.9 Taksa e përkohëshme 2 0 0 0 0 0 0 0

A.2 Të ardhura nga taksat e ndara 46835 48240 49687 49687 51178 52713 54294

A.2.1 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme 23036 23727 24439 24439 25172 25927 26705

A.2.2 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 12360 12731 13113 13113 13506 13911 14329

A.2.3 Taksa e rentës minerare 7653 7883 8119 8119 8363 8614 8872

A.2.4 Taksa mbi të ardhurat personale 3245 3342 3442 3442 3546 3652 3761

A.2.5 Taksa të tjera 541 557 574 574 591 609 627

A.3 Të ardhura nga tarifa vendore 200889 206917 227254 227254 234071 241094 248326

A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 16872 17378 17809 17809 18343 18894 19460

A.3.1.1 Tarifa e pastrimit për familjet 3893 4010 4130 4130 4254 4382 4513

A.3.1.2 Tarifa e pastrimit për institucionet 3245 3342 3442 3442 3545 3652 3761

A.3.1.3 Tarifa e pastrimit për biznesin 9734 10026 10237 10237 10544 10860 11186

A.3.2 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

A.3.3 Tarifa për ndriçimin publik 6078 6261 6449 6449 6642 6841 7047

A.3.3.1 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 1893 1950 2009 2009 2069 2131 2195

A.3.3.2 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 454 468 482 482 496 511 527

A.3.3.3 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 3731 3843 3958 3958 4077 4199 4325

A.3.4 Tarifa për gjelbërimin 15389 15850 16325 16325 16815 17320 17838

A.3.4.1 Tarifa për gjelbërimin nga familjet 1947 2005 2065 2065 2127 2191 2256

A.3.4.2 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet 10197 10503 10818 10818 11143 11477 11821

A.3.4.3 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset 3245 3342 3442 3442 3545 3652 3761

A.3.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 41800 43673 44982 44982 46331 47722 49154

A.3.5.1 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 1960 1504 1549 1549 1595 1643 1693

A.3.5.2 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve 2060 2122 2186 3207 3304 3403 3505
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A.3.5.3 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit 324 334 344 344 354 365 376

A.3.5.4 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura 541 557 574 574 591 609 627

A.3.5.5 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit 757 780 803 803 827 852 877

A.3.5.6 Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike 1352 991 1021

A.3.5.7 Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj 5840 6015 6195 6195 6381 6572 6769

A.3.5.8 Tarifa për pyejt dhe kullotat 1622 1671 1721 1721 1773 1826 1881

A.3.5.9 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja 173 178 183 183 188 194 200

A.3.5.10 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 21817 24006 24726 24726 25468 26232 27019

A.3.5.11 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille

A.3.5.12 Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) 5354 5515 5680 5680 5850 6026 6207

A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj

A.3.6 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj 4733 4875 5021 5021 5172 5326 5487

A.3.6.1 Bibloteka

A.3.6.2 Muzeumet

A.3.6.3 Teatri

A.3.6.4 Qendra kulturore e fëmijëve

A.3.6.5 Pallati i sportit

A.3.6.6 Qendra Komunitare 1190 1226 1263 1263 1301 1340 1380

A.3.6.7 Mensa (Konviktet)

A.3.6.8 Kopshtet 2375 2446 2519 2519 2595 2672 2753

A.3.6.9 Çerdhet 1168 1203 1239 1239 1276 1314 1354

A.3.7 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime

A.3.8 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit

A.3.9 Tarifa e përkohëshme

A.3.10 Tarifa të tjera 116017 118880 136668 136668 140768 144991 149340

A.4 Të ardhurat e tjera 3785 3902 4017 4017 4138 4262 4390

A.4.1 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 2163 2228 2295 2295 2364 2435 2508

A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale

A.4.3 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë

A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat

A.4.5 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet

A.4.6 Shitja e mallrave dhe shërbimeve

A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 0 0 0 0 0 0 0

A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdëmtime

A.4.9 Kuotat e anëtarësisë së bashkive

A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore

A.4.11 Grante nga ndihma ndërkombëtare

A.4.12 Shitja e aseteve financiare

A.4.13 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme

A.4.14 Të tjera 1622 1674 1722 1722 1774 1827 1882

B TË ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 788944 555141 583834 583834 614368 632799 651783

B.1 Transferta e pakushtëzuar 159892 164087 188513 188513 202015 208075 214318

B.2 Transferta e kushtëzuar 506872 267692 267044 267044 275055 283307 291806

B.2.1 Për funskionet e deleguara 253436 17263 0 0 0 0 0

B.2.2 Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera) 253436 250429 267044 267044 275055 283307 291806



B.3 Trasferta specifike 122180 123362 128277 128277 137298 141417 145659

C HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

C.1 Huamarrja afatshkurtë 0 0 0 0 0 0 0

C.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

D TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 88241 80000 94868 94868 102566 105643 108813

D.1 Trashëgimi pa destinacion 88241 80000 94868 94868 102566 105643 108813

D.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE (A+B+C+D) 1,249,179 1,018,301 1,087,484 1,087,484 1,137,979 1,172,119 1,207,283


